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INFORME QUE RINDE LA SECRETARÍA EJECUTIVA DEL INSTITUTO ESTATAL
ELECTORAL DE CHIHUAHUA, EN CUMPLIMIENTO AL LIBRO TERCERO, TÍTULO I,
CAPÍTULO VII DEL REGLAMENTO DE ELECCIONES DEL INSTITUTO NACIONAL
ELECTORAL, RESPECTO DE ENCUESTAS POR MUESTREO Y SONDEOS DE
OPINIÓN PARA EL PROCESO ELECTORAL LOCAL 2020-2021

En cumplimiento a lo dispuesto por el artículo 144, numeral 1, del Reglamento de

Elecciones del Instituto Nacional Electoral1, que a la letra dispone que “Durante procesos

electorales ordinarios, la Secretaría Ejecutiva del Instituto o del OPL correspondiente,

presentará en cada sesión ordinaria del Consejo General respectivo, un informe que dé

cuenta del cumplimiento a lo previsto en el presente Capítulo en materia de encuestas y

sondeos de opinión”, y, en relación con lo dispuesto por los artículos 104, numeral 1, inciso

I); 222, numeral 1; 251, numerales 5 y 7, de la Ley General de Instituciones y

Procedimientos Electorales; y 127, numeral 1, de la Ley Electoral del Estado de Chihuahua,

el suscrito me permito rendir informe en materia de encuestas y sondeos de opinión,

respecto al período comprendido del veintinueve de marzo al veintisiete de abril de la

presente anualidad, en los términos siguientes:

1. Esta Secretaría recibió tres informes signados por la Directora de Comunicación Social

de este Instituto de los que se desprende que del monitoreo de prensa escrita2 -efectuados

durante el período materia de este informe- no se detectaron encuestas que tuvieran como

objetivo difundir preferencias y/o tendencias electorales en lo que respecta al ámbito local.

2. En el mismo sentido, en el período que se ciñe este informe, se recibió aviso y

documentación relativa a la realización y/o levantamiento de encuestas, con el propósito de

conocer tendencias y/o preferencias electorales del actual Proceso Electoral, de las

siguientes casas encuestadoras:

1 En adelante Reglamento de Elecciones.
2 De los periódicos locales: El Heraldo de Chihuahua; El Heraldo de Juárez; El Sol de Parral; El Diario de Chihuahua; El Diario
de Juárez; El Diario de Delicias; El Diario de Casas Grandes; El Diario de Parral; El Peso; El Regional; Periódico PM; Periódico
Juárez Hoy.
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1. Massive Caller;

2. Demoscopia;

3. FactoMétrica;

4. Votia;

5. Voz y Voto;

6. Dinamia;

7. Arias Consultores;

8. El Financiero;

9. Opinión Pública;

10. Campaigns and Elections: y,

11.       Grupo Impacto GII360.

De manera ilustrativa se agrega al presente informe, documento denominado Anexo 1,
mismo que contienen el nombre de la casa encuestadora, demarcación geográfica y tipo

de elección a que atiende cada una de las encuestas por muestreo.

En ese orden de ideas, informo que, una vez analizada la información de cuenta, con el

propósito de observar el cumplimiento al Reglamento de Elecciones, así como a los criterios

de carácter científico que señala el Anexo 3, fracción I de dicho reglamento, se tiene a las

citadas casas encuestadoras dando cumplimiento a los requisitos que marca dicha

legislación, tal y como se establece en el Anexo 2 del presente informe.

3. Por otra parte se atendió la solicitud de la Secretaría Ejecutiva del Instituto Nacional

Electoral, relativa a colocar en el portal de inicio de nuestra página electrónica, la liga de

acceso a la solicitud de registro de personas físicas y/o morales, que pretendan realizar

encuestas de salida y conteos rápidos no institucionales, misma que puede ser consultada

en la siguiente liga: https://saeycr.ine.mx/saeycr-presentacion-2.0.0/views/index.html.

Por último, respecto, a las encuestas de salida y conteos rápidos no institucionales, está

secretaría recibió el aviso de intención de realización de las mismas, de la moral Mendoza
Blanco y Asociados, misma que con fundamento en él artículo 138, numeral 2 inciso a)

del Reglamento de Elecciones del Instituto Nacional Electoral, fue remitida a la Secretaría

Ejecutiva del Instituto Nacional Electoral, para los efectos conducentes.
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Asimismo, se hace del conocimiento de este Consejo Estatal que la documentación

correspondiente y las bases de datos de las encuestas motivo del presente informe, se

encuentran publicadas en el apartado de encuestas de la página de este Instituto en la

siguiente liga electrónica: https://www.ieechihuahua.org.mx/_encuestas2021.

Se informa lo anterior, al Consejo Estatal del Instituto Estatal Electoral de Chihuahua, en la

ciudad de Chihuahua, Chihuahua, a veintiocho de abril de dos mil veintiuno.

CARLOS ALBERTO MORALES MEDINA
ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA SECRETARÍA EJECUTIVA

EL SUSCRITO ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA SECRETARÍA EJECUTIVA DEL INSTITUTO ESTATAL

ELECTORAL DE CHIHUAHUA, CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 68 BIS, NUMERAL 1, INCISO A) DE

LA LEY ELECTORAL DEL ESTADO DE ESTA ENTIDAD FEDERATIVA, CERTIFICO QUE EL PRESENTE

DOCUMENTO IDENTIFICADO CON LA CLAVE IEE/CE166/2021 CONSTANTE DE QUINCE PÁGINAS,

CORRESPONDE AL INFORME RENDIDO POR EL SUSCRITO, EN CUMPLIMIENTO AL LIBRO TERCERO,

TÍTULO I, CAPÍTULO VII DEL REGLAMENTO DE ELECCIONES DEL INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL,

RESPECTO DE ENCUESTAS POR MUESTREO Y SONDEOS DE OPINIÓN PARA EL PROCESO

ELECTORAL LOCAL 2020-2021.

CHIHUAHUA, CHIHUAHUA A TREINTA DE ABRIL DE DOS MIL VEINTIUNO.

CARLOS ALBERTO MORALES MEDINA
ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA SECRETARÍA EJECUTIVA
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ANEXO 1

TABLA A

CASA
ENCUEST
ADORA

Massi
ve

Caller

Massiv
e Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massiv
e Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massiv
e Caller

Massiv
e Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

FOLIOS
RELATIVO

S
2469-

21

2470-
21 /

2679-
21

2848-
21

2849-
21

2850-
21

2964-
21 /

3034-
21 /

3042-
21

2981-
21 /

3040-
21

3046-
21

3089-
21 /

3090-
21 /

3091-
21

3109-
21 /

3474-
21

3315-
21 /

3472-
21

3468-
21 /

3478-
21 /

3518-
21 /

3673-
21 /

3675-
21 /

3676-
21

3473-
21 /

3475-
21

3476-
21

3642-
21 /

3936-
21

3655-
21 /

3672-
21 /

3939-
21

3743-
21 /

3941-
21

3920-
21 /

3942-
21

3919-
21 /

3934-
21

4076-
21

4106-
21

4107-
21

4110-
21

REALIZACI
ÓN O

PUBLICAC
IÓN

29 de
marzo

de
2021

30 de
marzo

de
2021

04 de
abril
de

2021

05 de
abril
de

2021

06 de
abril
de

2021

08 y
09 de
abril
de

2021

08 de
abril de
2021

07 de
abril
de

2021

10, 11
y 12
de

abril
de

2021

13 de
abril
de

2021

15 de
abril
de

2021

17, 18
y 19
de

abril
de

2021

14 y
16 de
abril
de

2021

13 de
abril de
2021

20 de
abril de
2021

20 y
21 de
abril
de

2021

22 de
abril
de

2021

23 de
abril
de

2021

24, 25
y 27
de

abril
de

2021
DOCUMEN

TACIÓN
FÍSICA

SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ

DEMARCA
CIÓN

GEOGRÁFI
CA

Chihu
ahua

Municip
ios de
Chihua
hua y

Juárez

Chihu
ahua

Chihu
ahua

Chihu
ahua

Chihu
ahua

Municip
ios de
Chihua
hua y
Juárez

Chihu
ahua

Chihu
ahua

Chihu
ahua

Chihu
ahua

Chihu
ahua

Chihu
ahua

Municip
ios de
Chihua
hua y
Juárez

Municip
ios de
Chihua
hua y
Juárez

Chihu
ahua

Chihu
ahua

Chihu
ahua

Chihu
ahua

ELECCIÓN Gubern
atura

Ayuntam
ientos

Gubern
atura

Gubern
atura

Gubern
atura

Gubern
atura

Ayuntam
ientos

Gubern
atura

Gubern
atura

Gubern
atura

Gubern
atura

Gubern
atura

Gubern
atura

Ayuntam
ientos

Ayuntam
ientos

Gubern
atura

Gubern
atura

Gubern
atura

Gubern
atura
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TABLA B

CASA
ENCUESTADORA

Demoscopi
a Digital

Demoscopi
a Digital

Demoscopi
a Digital

Demoscopi
a Digital

Demoscopia
Digital

Demoscopi
a Digital

Demoscopia
Digital

Demoscopi
a Digital

FOLIOS
RELATIVOS

1503-21 /
2773-21

1772-21 /
2777-21

2153-21 /
2779-21 2528-21 2783-21 3037-21 3421-21 3814-21

REALIZACIÓN O
PUBLICACIÓN

26 de
febrero de

2021

08 de
marzo de

2021

18 de
marzo de

2021

28 de
marzo de

2021

18 de marzo
de 2021

07 de abril
de 2021

07 de abril
de 2021

17 de abril
de 2021

DOCUMENTACIÓ
N FÍSICA SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ

DEMARCACIÓN
GEOGRÁFICA Chihuahua Chihuahua Chihuahua Chihuahua Municipio de

Juárez Chihuahua Municipio de
Juárez Chihuahua

ELECCIÓN Gubernatur
a

Gubernatur
a

Gubernatur
a

Gubernatur
a

Ayuntamient
o

Gubernatur
a

Ayuntamient
o

Gubernatur
a

TABLA D

CASA ENCUESTADORA Votia Votia

FOLIOS RELATIVOS 2258-21 3633-21

REALIZACIÓN O
PUBLICACIÓN

07 de febrero
de 2021

15 de abril de
2021

DOCUMENTACIÓN
FÍSICA SÍ SÍ

DEMARCACIÓN
GEOGRÁFICA Chihuahua Chihuahua

ELECCIÓN Gubernatura Gubernatura

TABLA C

CASA
ENCUESTADORA FactoMétrica FactoMétrica FactoMétrica

FOLIOS RELATIVOS 2530-21 /
2673-21

3034-21 /
3087-21

3914-21 /
4024-21

REALIZACIÓN O
PUBLICACIÓN

24 de marzo
de 2021

07 de abril
de 2021

21 de abril
de 2021

DOCUMENTACIÓN
FÍSICA SÍ SÍ SÍ

DEMARCACIÓN
GEOGRÁFICA Chihuahua Chihuahua Chihuahua

ELECCIÓN Gubernatura Gubernatura Gubernatura

TABLA E

CASA ENCUESTADORA Voz y Voto

FOLIOS RELATIVOS 2468-21 / 3133-21 / 3233-21

REALIZACIÓN O
PUBLICACIÓN 26 de febrero de 2021

DOCUMENTACIÓN FÍSICA SÍ

DEMARCACIÓN GEOGRÁFICA Chihuahua

ELECCIÓN Gubernatura

TABLA F

CASA ENCUESTADORA Dinamia

FOLIOS RELATIVOS 2685-21 / 2686-21 / 3320-21

REALIZACIÓN O
PUBLICACIÓN 01 de abril de 2021

DOCUMENTACIÓN FÍSICA SÍ
DEMARCACIÓN
GEOGRÁFICA Chihuahua

ELECCIÓN Gubernatura
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TABLA H

CASA ENCUESTADORA El Financiero

FOLIOS RELATIVOS 2957-21

REALIZACIÓN O
PUBLICACIÓN 07 de abril de 2021

DOCUMENTACIÓN FÍSICA SÍ

DEMARCACIÓN
GEOGRÁFICA Chihuahua

ELECCIÓN Gubernatura

TABLA J

CASA ENCUESTADORA Campaigns and
Elections

Campaigns and
Elections

FOLIOS RELATIVOS 3593-21 4040-21

REALIZACIÓN O
PUBLICACIÓN

19 de abril de
2021

26 de abril de
2021

DOCUMENTACIÓN FÍSICA SÍ Sí

DEMARCACIÓN
GEOGRÁFICA Chihuahua Chihuahua

ELECCIÓN Gubernatura Gubernatura

TABLA K

CASA ENCUESTADORA Grupo Impacto GII360

FOLIOS RELATIVOS 3937-21 / 4041-21

REALIZACIÓN O
PUBLICACIÓN 22 de abril de 2021

DOCUMENTACIÓN FÍSICA SÍ

DEMARCACIÓN
GEOGRÁFICA Chihuahua

ELECCIÓN Gubernatura

TABLA G

CASA ENCUESTADORA Arias
Consultores

Arias
Consultores

FOLIOS RELATIVOS 2715-21 /
3483-21

3564-21 /
3830-21

REALIZACIÓN O
PUBLICACIÓN

26 de marzo
de 2021

13 de abril de
2021

DOCUMENTACIÓN FÍSICA SÍ SÍ
DEMARCACIÓN
GEOGRÁFICA Chihuahua Chihuahua

ELECCIÓN Gubernatura Gubernatura

TABLA I

CASA ENCUESTADORA Opinión Pública

FOLIOS RELATIVOS 2967-21 / 2980-21 / 3045-21

REALIZACIÓN O
PUBLICACIÓN 05 de abril de 2021

DOCUMENTACIÓN FÍSICA SÍ
DEMARCACIÓN
GEOGRÁFICA Chihuahua

ELECCIÓN Gubernatura
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ANEXO 2

TABLA A
NOMBRE CASA
ENCUESTADOR

A

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

FOLIOS
RELATIVOS

2469-
21

2470-
21 /

2679-
21

2848-
21

2849-
21

2850-
21

2964-
21 /

3034-
21 /

3042-
21

2981-
21 /

3040-
21

3046-
21

3089-
21 /

3090-
21 /

3091-
21

3109-
21 /

3474-
21

3315-
21 /

3472-
21

3468-
21 /

3478-
21 /

3518-
21 /

3673-
21 /

3675-
21 /

3676-
21

3473-
21 /

3475-
21

3476-
21

3642-
21 /

3936-
21

3655-
21 /

3672-
21 /

3939-
21

3743-
21 /

3941-
21

3920-
21 /

3942-
21

3919-
21 /

3934-
21

4076-
21

4106-
21

4107-
21

4110-
21

QUIÉN
PATROCINÓ,

SOLICITÓ,
ORDENÓ Y
PAGÓ LA

ENCUESTA O
ESTUDIO

SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ

QUIÉN
REALIZÓ LA
ENCUESTA O

ESTUDIO
SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ

EL O LOS
MEDIOS DE

PUBLICACIÓN
SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ
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TABLA A
NOMBRE CASA
ENCUESTADOR

A

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller
SI SE TRATÓ

DE UNA
ENCUESTA

ORIGINAL O DE
LA

REPRODUCCIÓ
N DE UNA

ENCUESTA
ORIGINAL

PUBLICADA
CON

ANTERIORIDAD
EN OTRO (S)

MEDIO (S)

SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ

CRITERIOS
CIENTÍFICOS

EMITIDOS POR
EL INSTITUTO
(Anexo 3 R.E.)

SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ

CARACTERÍSTI
CAS

GENERALES
DE LA

ENCUESTA

SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ

PRINCIPALES
RESULTADOS SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ

DOCUMENTACI
ÓN QUE

PRUEBE, EN SU
CASO, LA

PERTENENCIA
ASOCIACIONES
NACIONALES O

N/A

N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
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TABLA A
NOMBRE CASA
ENCUESTADOR

A

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller

Massi
ve

Caller
INTERNACIONA

LES DEL
GREMIO DE LA

OPINIÓN
PÚBLICA, DE
LA PERSONA
QUE REALIZÓ
LA ENCUESTA
DOCUMENTACI

ÓN QUE
MUESTRE LA
FORMACIÓN

ACADÉMICA Y
EXPERIENCIA
PROFESIONAL

DE LA
PERSONA
FÍSICA O

MORAL QUE
LLEVÓ A CABO
LA ENCUESTA

O DEL
RESPONSABLE
DE LA MISMA

SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ

TABLA B
NOMBRE CASA

ENCUESTADORA
Demoscopia

Digital
Demoscopia

Digital
Demoscopia

Digital
Demoscopia

Digital
Demoscopia

Digital
Demoscopia

Digital
Demoscopia

Digital
Demoscopia

Digital

FOLIOS RELATIVOS 1503-21 / 2773-
21

1772-21 / 2777-
21

2153-21 / 2779-
21 2528-21 2783-21 3037-21 3421-21 3814-21

CUMPLE CON: QUIÉN
PATROCINÓ, SOLICITÓ,

ORDENÓ Y PAGÓ LA
ENCUESTA O ESTUDIO

SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ

CUMPLE CON: QUIÉN REALIZÓ
LA ENCUESTA O ESTUDIO SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ

CUMPLE CON: EL O LOS
MEDIOS DE PUBLICACIÓN SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ
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TABLA B
NOMBRE CASA

ENCUESTADORA
Demoscopia

Digital
Demoscopia

Digital
Demoscopia

Digital
Demoscopia

Digital
Demoscopia

Digital
Demoscopia

Digital
Demoscopia

Digital
Demoscopia

Digital
CUMPLE CON: SI SE TRATÓ

DE UNA ENCUESTA ORIGINAL
O DE LA REPRODUCCIÓN DE

UNA ENCUESTA ORIGINAL
PUBLICADA CON

ANTERIORIDAD EN OTRO (S)
MEDIO (S)

SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ

CUMPLE CON: CRITERIOS
CIENTÍFICOS EMITIDOS POR
EL INSTITUTO (Anexo 3 R.E.)

SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ

CUMPLE CON:
CARACTERÍSTICAS
GENERALES DE LA

ENCUESTA
SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ

CUMPLE CON: LOS
PRINCIPALES RESULTADOS SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ

CUMPLE CON:
DOCUMENTACIÓN QUE

PRUEBE, EN SU CASO, LA
PERTENENCIA ASOCIACIONES

NACIONALES O
INTERNACIONALES DEL
GREMIO DE LA OPINIÓN

PÚBLICA, DE LA PERSONA
QUE REALIZÓ LA ENCUESTA

N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE CON:
DOCUMENTACIÓN QUE

MUESTRE LA FORMACIÓN
ACADÉMICA Y EXPERIENCIA

PROFESIONAL DE LA
PERSONA FÍSICA O MORAL

QUE LLEVÓ A CABO LA
ENCUESTA O DEL

RESPONSABLE DE LA MISMA

SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ

TABLA C
NOMBRE CASA ENCUESTADORA FactoMétrica FactoMétrica FactoMétrica

FOLIOS RELATIVOS 2530-21 / 2673-21 3034-21 / 3087-21 3914-21 / 4024-21
CUMPLE CON: QUIÉN PATROCINÓ, SOLICITÓ, ORDENÓ Y

PAGÓ LA ENCUESTA O ESTUDIO SÍ SÍ SÍ
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TABLA C
NOMBRE CASA ENCUESTADORA FactoMétrica FactoMétrica FactoMétrica

CUMPLE CON: QUIÉN REALIZÓ LA ENCUESTA O
ESTUDIO SÍ SÍ SÍ

CUMPLE CON: EL O LOS MEDIOS DE PUBLICACIÓN SÍ SÍ SÍ
CUMPLE CON: SI SE TRATÓ DE UNA ENCUESTA

ORIGINAL O DE LA REPRODUCCIÓN DE UNA ENCUESTA
ORIGINAL PUBLICADA CON ANTERIORIDAD EN OTRO (S)

MEDIO (S)
SÍ SÍ SÍ

CUMPLE CON: CRITERIOS CIENTÍFICOS EMITIDOS POR
EL INSTITUTO (Anexo 3 R.E.) SÍ SÍ SÍ

CUMPLE CON: CARACTERÍSTICAS GENERALES DE LA
ENCUESTA SÍ SÍ SÍ

CUMPLE CON: LOS PRINCIPALES RESULTADOS SÍ SÍ SÍ
CUMPLE CON: DOCUMENTACIÓN QUE PRUEBE, EN SU

CASO, LA PERTENENCIA ASOCIACIONES NACIONALES O
INTERNACIONALES DEL GREMIO DE LA OPINIÓN

PÚBLICA, DE LA PERSONA QUE REALIZÓ LA ENCUESTA
N/A N/A N/A

CUMPLE CON: DOCUMENTACIÓN QUE MUESTRE LA
FORMACIÓN ACADÉMICA Y EXPERIENCIA PROFESIONAL
DE LA PERSONA FÍSICA O MORAL QUE LLEVÓ A CABO

LA ENCUESTA O DEL RESPONSABLE DE LA MISMA
SÍ SÍ SÍ

TABLA D
NOMBRE CASA ENCUESTADORA Votia Votia

FOLIOS RELATIVOS 2258-21 3633-21
CUMPLE CON: QUIÉN PATROCINÓ, SOLICITÓ, ORDENÓ Y PAGÓ LA ENCUESTA

O ESTUDIO SÍ SÍ

CUMPLE CON: QUIÉN REALIZÓ LA ENCUESTA O ESTUDIO SÍ SÍ
CUMPLE CON: EL O LOS MEDIOS DE PUBLICACIÓN SÍ SÍ

CUMPLE CON: SI SE TRATÓ DE UNA ENCUESTA ORIGINAL O DE LA
REPRODUCCIÓN DE UNA ENCUESTA ORIGINAL PUBLICADA CON

ANTERIORIDAD EN OTRO (S) MEDIO (S)
SÍ SÍ

CUMPLE CON: CRITERIOS CIENTÍFICOS EMITIDOS POR EL INSTITUTO (Anexo 3
R.E.) SÍ SÍ

CUMPLE CON: CARACTERÍSTICAS GENERALES DE LA ENCUESTA SÍ SÍ
CUMPLE CON: LOS PRINCIPALES RESULTADOS SÍ SÍ

CUMPLE CON: DOCUMENTACIÓN QUE PRUEBE, EN SU CASO, LA PERTENENCIA
ASOCIACIONES NACIONALES O INTERNACIONALES DEL GREMIO DE LA

OPINIÓN PÚBLICA, DE LA PERSONA QUE REALIZÓ LA ENCUESTA
N/A N/A

CUMPLE CON: DOCUMENTACIÓN QUE MUESTRE LA FORMACIÓN ACADÉMICA Y
EXPERIENCIA PROFESIONAL DE LA PERSONA FÍSICA O MORAL QUE LLEVÓ A

CABO LA ENCUESTA O DEL RESPONSABLE DE LA MISMA
SÍ SÍ
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TABLA E
NOMBRE CASA ENCUESTADORA Voz y Voto

FOLIOS RELATIVOS 2468-21 / 3133-21 / 3233-21
CUMPLE CON: QUIÉN PATROCINÓ, SOLICITÓ, ORDENÓ Y PAGÓ LA ENCUESTA O ESTUDIO SÍ

CUMPLE CON: QUIÉN REALIZÓ LA ENCUESTA O ESTUDIO SÍ
CUMPLE CON: EL O LOS MEDIOS DE PUBLICACIÓN SÍ

CUMPLE CON: SI SE TRATÓ DE UNA ENCUESTA ORIGINAL O DE LA REPRODUCCIÓN DE UNA ENCUESTA
ORIGINAL PUBLICADA CON ANTERIORIDAD EN OTRO (S) MEDIO (S) SÍ

CUMPLE CON: CRITERIOS CIENTÍFICOS EMITIDOS POR EL INSTITUTO (Anexo 3 R.E.) SÍ
CUMPLE CON: CARACTERÍSTICAS GENERALES DE LA ENCUESTA SÍ

CUMPLE CON: LOS PRINCIPALES RESULTADOS SÍ
CUMPLE CON: DOCUMENTACIÓN QUE PRUEBE, EN SU CASO, LA PERTENENCIA ASOCIACIONES

NACIONALES O INTERNACIONALES DEL GREMIO DE LA OPINIÓN PÚBLICA, DE LA PERSONA QUE
REALIZÓ LA ENCUESTA

N/A

CUMPLE CON: DOCUMENTACIÓN QUE MUESTRE LA FORMACIÓN ACADÉMICA Y EXPERIENCIA
PROFESIONAL DE LA PERSONA FÍSICA O MORAL QUE LLEVÓ A CABO LA ENCUESTA O DEL

RESPONSABLE DE LA MISMA
SÍ

TABLA F
NOMBRE CASA ENCUESTADORA Dinamia

FOLIOS RELATIVOS 2685-21 / 2686-21 / 3320-21
CUMPLE CON: QUIÉN PATROCINÓ, SOLICITÓ, ORDENÓ Y PAGÓ LA ENCUESTA O ESTUDIO SÍ

CUMPLE CON: QUIÉN REALIZÓ LA ENCUESTA O ESTUDIO SÍ
CUMPLE CON: EL O LOS MEDIOS DE PUBLICACIÓN SÍ

CUMPLE CON: SI SE TRATÓ DE UNA ENCUESTA ORIGINAL O DE LA REPRODUCCIÓN DE UNA ENCUESTA
ORIGINAL PUBLICADA CON ANTERIORIDAD EN OTRO (S) MEDIO (S) SÍ

CUMPLE CON: CRITERIOS CIENTÍFICOS EMITIDOS POR EL INSTITUTO (Anexo 3 R.E.) SÍ
CUMPLE CON: CARACTERÍSTICAS GENERALES DE LA ENCUESTA SÍ

CUMPLE CON: LOS PRINCIPALES RESULTADOS SÍ
CUMPLE CON: DOCUMENTACIÓN QUE PRUEBE, EN SU CASO, LA PERTENENCIA ASOCIACIONES

NACIONALES O INTERNACIONALES DEL GREMIO DE LA OPINIÓN PÚBLICA, DE LA PERSONA QUE
REALIZÓ LA ENCUESTA

SÍ

CUMPLE CON: DOCUMENTACIÓN QUE MUESTRE LA FORMACIÓN ACADÉMICA Y EXPERIENCIA
PROFESIONAL DE LA PERSONA FÍSICA O MORAL QUE LLEVÓ A CABO LA ENCUESTA O DEL

RESPONSABLE DE LA MISMA
SÍ
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TABLA G
NOMBRE CASA ENCUESTADORA Arias Consultores Arias Consultores

FOLIOS RELATIVOS 2715-21 / 3483-21 3564-21 / 3830-21
CUMPLE CON: QUIÉN PATROCINÓ, SOLICITÓ, ORDENÓ Y PAGÓ LA ENCUESTA

O ESTUDIO SÍ SÍ

CUMPLE CON: QUIÉN REALIZÓ LA ENCUESTA O ESTUDIO SÍ SÍ
CUMPLE CON: EL O LOS MEDIOS DE PUBLICACIÓN SÍ SÍ

CUMPLE CON: SI SE TRATÓ DE UNA ENCUESTA ORIGINAL O DE LA
REPRODUCCIÓN DE UNA ENCUESTA ORIGINAL PUBLICADA CON

ANTERIORIDAD EN OTRO (S) MEDIO (S)
SÍ SÍ

CUMPLE CON: CRITERIOS CIENTÍFICOS EMITIDOS POR EL INSTITUTO (Anexo 3
R.E.) SÍ SÍ

CUMPLE CON: CARACTERÍSTICAS GENERALES DE LA ENCUESTA SÍ SÍ
CUMPLE CON: LOS PRINCIPALES RESULTADOS SÍ SÍ

CUMPLE CON: DOCUMENTACIÓN QUE PRUEBE, EN SU CASO, LA
PERTENENCIA ASOCIACIONES NACIONALES O INTERNACIONALES DEL

GREMIO DE LA OPINIÓN PÚBLICA, DE LA PERSONA QUE REALIZÓ LA
ENCUESTA

N/A N/A

CUMPLE CON: DOCUMENTACIÓN QUE MUESTRE LA FORMACIÓN ACADÉMICA
Y EXPERIENCIA PROFESIONAL DE LA PERSONA FÍSICA O MORAL QUE LLEVÓ

A CABO LA ENCUESTA O DEL RESPONSABLE DE LA MISMA
SÍ SÍ

TABLA H
NOMBRE CASA ENCUESTADORA El Financiero

FOLIOS RELATIVOS 2957-21
CUMPLE CON: QUIÉN PATROCINÓ, SOLICITÓ, ORDENÓ Y PAGÓ LA ENCUESTA O ESTUDIO SÍ

CUMPLE CON: QUIÉN REALIZÓ LA ENCUESTA O ESTUDIO SÍ
CUMPLE CON: EL O LOS MEDIOS DE PUBLICACIÓN SÍ

CUMPLE CON: SI SE TRATÓ DE UNA ENCUESTA ORIGINAL O DE LA REPRODUCCIÓN DE UNA
ENCUESTA ORIGINAL PUBLICADA CON ANTERIORIDAD EN OTRO (S) MEDIO (S) SÍ

CUMPLE CON: CRITERIOS CIENTÍFICOS EMITIDOS POR EL INSTITUTO (Anexo 3 R.E.) SÍ
CUMPLE CON: CARACTERÍSTICAS GENERALES DE LA ENCUESTA SÍ

CUMPLE CON: LOS PRINCIPALES RESULTADOS SÍ
CUMPLE CON: DOCUMENTACIÓN QUE PRUEBE, EN SU CASO, LA PERTENENCIA ASOCIACIONES

NACIONALES O INTERNACIONALES DEL GREMIO DE LA OPINIÓN PÚBLICA, DE LA PERSONA QUE
REALIZÓ LA ENCUESTA

N/A

CUMPLE CON: DOCUMENTACIÓN QUE MUESTRE LA FORMACIÓN ACADÉMICA Y EXPERIENCIA
PROFESIONAL DE LA PERSONA FÍSICA O MORAL QUE LLEVÓ A CABO LA ENCUESTA O DEL

RESPONSABLE DE LA MISMA
SÍ
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TABLA I
NOMBRE CASA ENCUESTADORA Opinión Pública

FOLIOS RELATIVOS 2967-21 / 2980-21 / 3045-21
CUMPLE CON: QUIÉN PATROCINÓ, SOLICITÓ, ORDENÓ Y PAGÓ LA ENCUESTA O ESTUDIO SÍ

CUMPLE CON: QUIÉN REALIZÓ LA ENCUESTA O ESTUDIO SÍ
CUMPLE CON: EL O LOS MEDIOS DE PUBLICACIÓN SÍ

CUMPLE CON: SI SE TRATÓ DE UNA ENCUESTA ORIGINAL O DE LA REPRODUCCIÓN DE UNA ENCUESTA
ORIGINAL PUBLICADA CON ANTERIORIDAD EN OTRO (S) MEDIO (S) SÍ

CUMPLE CON: CRITERIOS CIENTÍFICOS EMITIDOS POR EL INSTITUTO (Anexo 3 R.E.) SÍ
CUMPLE CON: CARACTERÍSTICAS GENERALES DE LA ENCUESTA SÍ

CUMPLE CON: LOS PRINCIPALES RESULTADOS SÍ
CUMPLE CON: DOCUMENTACIÓN QUE PRUEBE, EN SU CASO, LA PERTENENCIA ASOCIACIONES

NACIONALES O INTERNACIONALES DEL GREMIO DE LA OPINIÓN PÚBLICA, DE LA PERSONA QUE
REALIZÓ LA ENCUESTA

N/A

CUMPLE CON: DOCUMENTACIÓN QUE MUESTRE LA FORMACIÓN ACADÉMICA Y EXPERIENCIA
PROFESIONAL DE LA PERSONA FÍSICA O MORAL QUE LLEVÓ A CABO LA ENCUESTA O DEL

RESPONSABLE DE LA MISMA
SÍ

TABLA J
NOMBRE CASA ENCUESTADORA Campaigns and Elections Campaigns and Elections

FOLIOS RELATIVOS 3593-21 4040-21
CUMPLE CON: QUIÉN PATROCINÓ, SOLICITÓ, ORDENÓ Y PAGÓ LA ENCUESTA O ESTUDIO SÍ SÍ

CUMPLE CON: QUIÉN REALIZÓ LA ENCUESTA O ESTUDIO SÍ SÍ
CUMPLE CON: EL O LOS MEDIOS DE PUBLICACIÓN SÍ SÍ

CUMPLE CON: SI SE TRATÓ DE UNA ENCUESTA ORIGINAL O DE LA REPRODUCCIÓN DE UNA
ENCUESTA ORIGINAL PUBLICADA CON ANTERIORIDAD EN OTRO (S) MEDIO (S) SÍ SÍ

CUMPLE CON: CRITERIOS CIENTÍFICOS EMITIDOS POR EL INSTITUTO (Anexo 3 R.E.) SÍ SÍ
CUMPLE CON: CARACTERÍSTICAS GENERALES DE LA ENCUESTA SÍ SÍ

CUMPLE CON: LOS PRINCIPALES RESULTADOS SÍ SÍ
CUMPLE CON: DOCUMENTACIÓN QUE PRUEBE, EN SU CASO, LA PERTENENCIA ASOCIACIONES

NACIONALES O INTERNACIONALES DEL GREMIO DE LA OPINIÓN PÚBLICA, DE LA PERSONA QUE
REALIZÓ LA ENCUESTA

N/A N/A

CUMPLE CON: DOCUMENTACIÓN QUE MUESTRE LA FORMACIÓN ACADÉMICA Y EXPERIENCIA
PROFESIONAL DE LA PERSONA FÍSICA O MORAL QUE LLEVÓ A CABO LA ENCUESTA O DEL

RESPONSABLE DE LA MISMA
SÍ SÍ

TABLA K
NOMBRE CASA ENCUESTADORA Grupo Impacto GII360

FOLIOS RELATIVOS 3937-21 / 4041-21
CUMPLE CON: QUIÉN PATROCINÓ, SOLICITÓ, ORDENÓ Y PAGÓ LA ENCUESTA O ESTUDIO SÍ
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TABLA K
NOMBRE CASA ENCUESTADORA Grupo Impacto GII360

CUMPLE CON: QUIÉN REALIZÓ LA ENCUESTA O ESTUDIO SÍ
CUMPLE CON: EL O LOS MEDIOS DE PUBLICACIÓN SÍ

CUMPLE CON: SI SE TRATÓ DE UNA ENCUESTA ORIGINAL O DE LA REPRODUCCIÓN DE UNA
ENCUESTA ORIGINAL PUBLICADA CON ANTERIORIDAD EN OTRO (S) MEDIO (S) SÍ

CUMPLE CON: CRITERIOS CIENTÍFICOS EMITIDOS POR EL INSTITUTO (Anexo 3 R.E.) SÍ
CUMPLE CON: CARACTERÍSTICAS GENERALES DE LA ENCUESTA SÍ

CUMPLE CON: LOS PRINCIPALES RESULTADOS SÍ
CUMPLE CON: DOCUMENTACIÓN QUE PRUEBE, EN SU CASO, LA PERTENENCIA ASOCIACIONES

NACIONALES O INTERNACIONALES DEL GREMIO DE LA OPINIÓN PÚBLICA, DE LA PERSONA QUE
REALIZÓ LA ENCUESTA

N/A

CUMPLE CON: DOCUMENTACIÓN QUE MUESTRE LA FORMACIÓN ACADÉMICA Y EXPERIENCIA
PROFESIONAL DE LA PERSONA FÍSICA O MORAL QUE LLEVÓ A CABO LA ENCUESTA O DEL

RESPONSABLE DE LA MISMA
SÍ


